



## هلال احمر: تجهیزات امدادی در پایتخت به اندازه یک محله در تهران نیست

دبیر کل جمعیت هلال احمر گفت: به اندازه جمعیت یک محله تهران هم تجهیزات امدادی در پایتخت نداریم. محمد حسن قوسیان مقدم، دبیر کل جمعیت هلال احمر در خصوص وضعیت آمادگی انبارهای امدادی هلال احمر گفت: در تهران برای یک حادثه به اندازه زلزله ۵/۵ ریشتری آماده‌ایم، اما به اندازه تمام مردم چادر و تجهیزات نداریم. وی افزود: اگر بخواهیم با جمعیت پایتخت موجودی انبارها را بسنجیم، به اندازه یک محله تهران هم تجهیزات جواب نمی‌دهد و دعای کمیل زلزله سنگینی رخ ندهد. وی با بیان اینکه وضعیت انبارهای تهران خوب نیست، تصریح کرد: وضعیت انبارها در تهران خوب نیست و به درد تهران نمی‌خورد، به این دردمی خورد که برای شهرهای مجاور مثل البرز، قزوین و غیره استفاده شود. قوسیان مقدم تأکید کرد: البته باید گفت که وضعیت انبارها در سطح کشور خوب است، اما در تهران خیر.

## خط‌خوار

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگو به‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۴ شنوا و پدیدار هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

## خرمای کشاورزان برازجان

### در سردخانه در حال خراب شدن است

حسین قلی از کشاورزان برازجان اعلام کرد: روستای بنار آزادگان بخش آب‌پخش از توابع شهرستان برازجان مرکز دانشستان استان بوشهر دسترسی یک سال کار و تلاش که در گرمای بالا و هزینه زیادی، خرما تولید کرد، در سردخانه مانده و به فروش نرفته است باغداران از بانک‌ها وام گرفته‌اند جهت کرایه سردخانه هنوز دستمزد کارگرانی که در جمع‌آوری خرما زحمت کشیده‌اند، پرداخت نشده است. پایان اسفندماه ۹۹ قرارداد با سردخانه‌داران تمام می‌شود و اول فروردین باید قرارداد تمدید شود و باغداران به سردخانه‌داران هزینه پرداخت نمایند. باغداران مجبورند محصول خرما را زیر قیمت، به فروش برسانند. حدود ۴۰ سال پای درخت نخل زحمت کشیده‌ایم، جوانی خود را صرف نموده‌ایم، ریاضت همه‌جانبه به ما وارد شده تا به امروز. در مسئولین و دستگاه‌های متولی استدعا داریم به داد ما نخل‌داران برسند. کشاورهای با جمعیت میلیاردری با ما تجارت دارند. یک کار خردسپندانه جهت صادرات محصول خرمای باغداران این کشورها انجام شود تا حدودی مشکل ما باغداران رفع گردد. ناگفته نماند همه سردخانه‌ها در منطقه دستستان براز محصول خرما می‌باشد و مشتری ندارد.

# آغاز فاز ۲ و ۳ مطالعات بالینی واکسن کووایران

راه‌اندازی فاز نخست خط تولید انبوه کووایران با ظرفیت تولید ۳ میلیون دوز واکسن در ماه



تولید انبوه واکسن کووایران

با موفقیت فاز نخست اولین واکسن ایرانی کرونا و تأیید سلامت همه ۵۶ نفری که در مرحله نخست آزمایش انسانی این واکسن را دریافت کرده‌اند، روز گذشته فاز دوسوم مطالعات بالینی واکسن کووایران برکت، با مجوز کمیته اخلاق وزارت بهداشت آغاز شد. مهرناز رسولی نژاد، استاد تمام بیماری‌های عفونی دانشگاه علوم تهران و سینا مرادمنن، متخصص قلب و عروق و استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران دو نفر نخستین بودند که در این مرحله واکسن روی آنها تزریق شد. حالا انتظار که رئیس ستاد اجرایی فرمان خیر داده همزمان با آزمایش فاز دو سه مطالعات انسانی کووایران، فاز نخست خط تولید انبوه این واکسن با ظرفیت تولید ۳ میلیون دوز واکسن در ماه هم آغاز به کار کرد. در فاز دوم تولید ۱۲ تا ۱۵ میلیون دوز واکسن در ماه تا پایان خرداد ۱۴۰۰ برنامه‌ریزی شده و تا پایان بهار ظرفیت ماهانه ۱۵ تا ۲۰ میلیون دوز در ماه فراهم می‌شود. با این حجم از تولید واکسن ایرانی می‌توان امیدوار بود سال آینده واکسیناسیون مردم طبق سسند ملی واکسیناسیون سریع‌تر انجام شود و پتانیم در ۱۴۰۰ بر کرونا غلبه کنیم. روز گذشته یکی از روزهای پرخبر حوزه سلامت و کرونایی بود؛ از سه رقمی شدن دویساره آمار جانباختگان کرونا گرفته تا اعلام فهرست نهایی رنگبندی شهرها برای سفرهای نوروزی و آغاز فاز دوم و سوم مطالعات بالینی واکسن کووایران برکت.

### سفر به شمال آزاد

۲۵ اسفند زمان اعلام نهایی رنگبندی شهرها برای مشخص شدن تکلیف افرادی است که با تمام هشدارها باز هم بنا دارند سفر برون‌حالا علیرضا ربیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه در مجموع ۳۱ شهر تاریخی و حدود ۸ تا ۹ شهر قرمز در خوزستان داریم، گفت: «به جز ارومیه (تاریخی) (قرمز)، تمام مراکز استان‌ها در وضعیت زرد هستند، اما تأکید می‌کنیم با توجه به گردش و پیروس جهش یافته انگلیسی در ۲۹ استان کشور، مردم از سفرهای غیر ضروری برهیز کنند؛ چرا که سفرها می‌تواند به شدت جامعه را درگیر کند.» در فهرست رنگبندی شهرهای اعلام



کوچکی از جمعیت فاز سه هستند که آزمایشات بیشتری روی آنها انجام می‌شود. انتظار نیست که فاز ۱ تمام شود و به فاز دیگر برویم ما همزمان هم دیتای ایمنی‌زایی افراد بالای ۵۰ سال را جمع می‌کنیم و هم در درآمدت داده‌های فاز سه را به لحاظ اثربخشی پایش می‌کنیم.»

■ **۷۵ درصد مردم آماده تزریق واکسن کووایران برکت**  
جمشیدی، مشاور وزیر بهداشت هم با بیان اینکه در نظرسنجی‌ها ۷۵ درصد مردم گفته‌اند آماده تزریق واکسن کووایران برکت هستند، از تحقیقات برای تولید واکسن‌هایی بر پایه «دی‌ان‌ای» و «آر‌ان‌ای» خبر داد.

وی با بیان اینکه نهایتاً یک کار خوب دیگری در کشور ما اتفاق افتاد که تهیه واکسن از سلول بنیادین است، گفت: «این کار در دنیا کمتر انجام شده‌است، اما چون در ایران تجربه خوبی روی سلول درمانی داشتیم، این پروژه راه‌هم روی موش و هم میمون انجام دادیم که نتایج خوبی داشته و امید است بتوانیم این کار جدید را هم انجام دهیم.»

■ **آغاز تولید واکسن ایرانی کرونا با ظرفیت ماهانه ۲ میلیون دوز**  
محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام هم در حاشیه این مراسم با اشاره به تولید انبوه و صنعتی واکسن گفت: «در ستاد همزمان با گام تحقیقاتی امکانات تولید انبوه را در فاز شروع کردیم. فاز اول با ظرفیت تولید ۳ میلیون دوز در ماه آغاز می‌شود و تولید را شروع خواهیم کرد.»

به گفته‌ی وی فاز دوم با ظرفیت ۱۲ تا ۱۵ میلیون دوز در ماه قبل از پایان خرداد به اتمام می‌رسد و در آخر بهار تشکیلات ستاد اجرایی ظرفیت تولید ماهانه بین ۱۵ تا ۲۰ میلیون دوز در ماه را فراهم می‌کند. مخبر تصریح کرد: «ساخت‌گسترده‌ترین پروتکل‌های بین‌المللی را در این مطالعات رعایت کردیم و ذرهای از آن کوتاه نیامدیم و عجله‌ای نکردیم و در همین فرایند موفق شدیم واکسنی که کمترین عارضه را داشته است، تولید کنیم.»

حالا هر چند آهنگ ابتلا، بستری و حتی مرگ‌های کرونایی تندتر شده‌است، اما موفقیت در تولید واکسن وطنی کرونا می‌تواند روزنه‌امیدی برای غلبه بر ویروس تاجدار باشد.

حسینی در نشست با خبرنگاران در حاشیه مراسم آغاز مطالعات بالینی فاز دو و سه واکسن کووایران برکت با بیان اینکه در فاز دوم می‌خواهیم مطمئن شویم آنتی‌بادی‌های تولیدشده بالاتر از حد دلخواه ماست، گفت: «وضعیت تمام داوطلبان به مدت یکسال دنبال می‌شود، اما بعد از دو ماه پیگیری، این اجازه را داریم که اگر نتایج خوب بود به طور اورژانسی واکسن را به طور گسترده وارد بازار کنیم. انتظار ما این است که اگر این روند روی داوطلبان با سرعت ادامه پیدا کند انتهای اردیبهشت خیال‌ماز انجام فاز دو و سه آسوده‌است و می‌توانیم داده‌ها را در اختیار سازمان غذا و دارو قرار دهیم.»

حسینی درباره تلفیق فاز دو و سه هم اینگونه توضیح داد: «در تلفیق جمعیت، فاز دو بر سه مجموعه

حرفه‌ها پیوندی استوار با مسئولیت‌های اجتماعی دارند؛ بنابراین اگر قاضی هستید و مایلید مسئولانه رفتار کنید، شایسته است:

صبور باشید. متهم را به قانون سپرده، حرمتش را نگه دارید. در برخورد ظاهری و فرصت ادای توضیحات نگاه یکسانی به اصحاب پرونده داشته باشید.

مانع اقرار طرفین دعوا نشوید، چیزی به آنان تلقین نکنید و از ترغیب‌شان به اقرار اجتناب ورزید.

داشتن و کبیل حق متهم است، آن را به رسمیت بشناسید. با طرفین دعوی خارج از محکمه قرار نگذارید.

به گمان اعتماد نکنید. با تکیه بر قواعد فقهی و حقوقی انشا رأی کنید.

از آخرین قوانین حقوقی اطلاع داشته باشید. در صدور حکم از مافوق تبعیت نکنید. به دستجات سیاسی وارد نشوید. جز قضاوت به کسب دیگری اشتغال نرورزید و به عنوان وکیل وارد پرونده نشوید.

... و سخن آخر آنکه قضاوت بر قانون و عدالت استوار است؛ خدا وجدان را فراموش نکنید!

## خبر کوتاه

- **علی امام، مدیر عامل شرکت متروی تهران** درباره افتتاح ایستگاه‌های جدید مترو اظهار داشت: در روزهای باقیمانده از سال جاری، ایستگاه‌های شهید اشرفی اصفهانی و دانشگاه تربیت مدرس در خط ۶ و ایستگاه آهنگ در خط ۷ در اختیار شهروندان صبور پایتخت قرار خواهد گرفت.
- **رئیس پلیس پایتخت** از جمع‌آوری ۳ هزار معناد متجاهر و دستگیری ۷۹۲ توزیع‌کننده و خرده‌فروش مواد مخدر در دهمین مرحله از طرح ظفر پلیس مبارزه با مواد مخدر خبر داد.
- **مدیر عامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی** شهرداری تهران از آغاز فعالیت سامانه داوطلبان خدمت‌دهی به کودکان کار (دا) خبر داد و گفت: هدف اولیه از طراحی این سامانه تشکیل بانک اطلاعاتی از شهروندان و سازمان‌های مردم‌نهاد داوطلب و در عین حال معرفی نیازهای کودکان و مراکز فعال در حوزه کودکان کار برای جذب فعالیت‌های داوطلبانه و رفع نیازهای کودکان کار است.
- **متخصص قلب و عروق** بیان داشت: توصیه پزشکان این است که همه مردم هر پنج سال یکبار فشار خون را اندازه‌گیری کنند. اگر فشار خون در حد نرمال ۱۲ روی ۷ باشد، هر پنج سال، اگر کمی بالاتر از نرمال باشد، هر سه سال یکبار و اگر بالا باشد، هر سال باید چک شود و بیمار از دارو استفاده کند.
- **رئیس کمیسیون بهداشت مجلس** با بیان اینکه آمار متفاوتی از نرخ رشد جمعیت ارائه می‌شود، گفت: ممکن است حدود یک درصد باشد و بهتر است به ۲/۶ درصد برسد تا نرخ جمعیت به توازن قابل قبولی برسد، در این رابطه توجه به اشتغال پایدار جوانان مهم‌ترین راهکار افزایش جمعیت است.
- **دبیر ستاد حقوق بشر** عنوان کرد: دارو و تجهیزات پزشکی و مواد غذایی تحریم تأثیرند، اما این عرصه‌ها نیز توسط کشورهای غربی به ویژه اروپایی تحریم شده‌است.

## بازگشت ۵۶۰۰ هکتار جنگل به دامن منابع طبیعی

رئیس قوه قضائیه در سفر به مازندران

دستور لغو واگذاری جنگل‌های آقمشهد و مبارزه با زمین‌خواری حاشیه دریای خزر را صادر کرد



تشکیل مجتمع قضایی ویژه جرائم زمین‌خواری و بازگشت جنگل‌های آقمشهد

به منابع طبیعی و تأکید بر مبارزه با زمین‌خواری در سواحل دریای خزر از عمده دستاوردهای سفر رئیس دستگاه قضا به مازندران بود. آیت‌الله رئیسی در سفر خود به مازندران از نیروگاه زباله‌سوز ساری هم بازدید و روند توسعه آن را رصد کرد. ساخت این نیروگاه ۱۲ سال است که به اتمام نرسیده‌است.

روستای آقمشهد در دل جنگل‌های هیرکانی و حدود ۳۰ کیلومتری جنوب شهر ساری قرار دارد که نامش از تابستان امسال به خاطر اختلاف پیش آمده میان اوقاف و منابع طبیعی درباره مالکیت بر بخشی از جنگل آن روی زبان افتاد.

### ۵۶۰۰ هکتار از جنگل‌های هیرکانی حفظ شد

در نهایت اختلاف بین اوقاف و منابع طبیعی به دستگاه قضایی کشید. مورد اختلاف میان اوقاف و منابع طبیعی در آقمشهد عرصه جنگلی به مساحت ۵ هزار و ۶۰۰ هکتار بود. منابع طبیعی بر این اعتقاد بود که این عرصه جنگل تاریکلی همواره جنگل بوده و در مالکیت فرد خاصی نیست تا بتواند آن را وقف کند. ولی مسئولان اوقاف معتقدند که برای این عرصه وقتنامه چند دهه‌ای دارد.

پرونده اختلافی بین منابع طبیعی و اوقاف تا قبل از تیرماه امسال و سامه‌ای شدن، در دستگاه قضایی مطرح و چند بار هم حکم به نفع منابع طبیعی و یکبار هم به نفع اوقاف صادر شد. در نهایت سازمان منابع طبیعی در خوزستان اعلام ماده ۴۷۷ کرد تا رئیس قوه قضائیه شخصاً اجازه بررسی دوباره پرونده را بدهد. در همین حین مدیر کل منابع طبیعی استان مازندران نیز اوایل اسفند ماه امسال اعلام کرده بود که پرونده اختلاف اراضی جنگلی و قفی روستای آقمشهد ساری در دیوان عالی کشور در دست بررسی است. پیش از این اظهار نظر هم حجت‌الاسلام بر ترضوی رئیس دیوان عالی کشور از اراضی آقمشهد ساری دیدن کرده بود.

حال رئیس دستگاه قضا حرف و تکلیف نهایی این پهنه جنگلی بکر مرکزی استان را بر سر همه روشن کرد. رئیس قوه قضائیه با اعلام اینکه معاینه‌های محلی جنگل آقمشهد ساری را در عرصه طبیعی جامعی کرده‌است، گفت: «با توجه به اینکه مالکیت بر وقف ارجحیت دارد، طبق بررسی‌های محلی دقیقی که صورت گرفته، این عرصه نمی‌تواند مالکیت داشته باشد تا وقف شود.»

رئیس دی در نشست با کارکنان و قضات دادگستری مازندران در ساری افزود: «کارشناسان قضای مورد دعوی در آقمشهد ساری را جنگلی می‌دانند و اینکه چگونه در این مورد استقرار مالکیت صورت می‌گیرد، لازم است بررسی دقیق شود، ولی معاینه محلی نشان می‌هد که این عرصه‌ها جزو عرصه‌های طبیعی است.»

وی با طرح این پرسش که چگونه مالکیت بر جنگل و کوه ممکن است؟ تأکید کرد: «باید دقت نظر صورت گیرد. تفاوتی در نوع درخت و عرصه آقمشهد و عرصه‌های مجاور

آن وجود ندارد.» در نتیجه وقف آقمشهد باطل و جنگل‌های هیرکانی دست نخورده ماند.

### مبارزه با زمین‌خواری در حریم دریا

علاوه بر تأیید تشخیص غیر مالکیتی و عرصه طبیعی بودن جنگل‌های آقمشهد از سوی رئیس قوه قضائیه به عنوان عالی‌ترین مقام قضایی کشور، سفر ایشان دستاوردی دیگر هم داشت. رئیس دستگاه قضا در نشست با قضات استان با پیشنهاد تشکیل مجتمع قضایی ویژه رسیدگی به جرائم زمین‌خواری در مازندران موافقت کرد و گفت: «این مجتمع می‌تواند با هماهنگی بیشتر مانع تجاوز به عرصه‌های طبیعی و حریم دریا شود.»

رئیس با تأکید بر اینکه سمت و سوی مبارزه با فساد در مجموعه سازمان‌های اداری استان مازندران الزامی است، گفت: «اگر چه اطلاع دادرسی را باید به زمانی که قانون مشخص کرده‌است برسانیم، ولی پرونده‌های فساد و زمین‌خواری‌های باید زودتر از حد معمول رسیدگی شود.»

ناگفته نماند که موضوعاتی همچون حفظ حقوق بیت‌المال در حریم دریا از معضلات مهم استان مازندران است که رئیس قوه قضائیه در سفر به مازندران نسبت به حل این مشکل تأکید داشت.

رئیس قوه قضائیه همچنین در آخرین ساعات حضورش در استان در جلسه شورای اداری مازندران شرکت کرد و با اعلام اینکه پرونده‌های قضایی با موضوع اختلافی وقف اراضی در مازندران زیاد است، بر ضرورت تشکیل کارگروه فعال برای حل این مشکل تأکید کرد.

رئیس قوه قضائیه همچنین در این نشست با بقدرانی از اقدامات انجام‌شده در آزادسازی حریم ۶۰ متری دریای مازندران، بر ضرورت تسریع در آزادسازی ۱۵ درصد باقیمانده از سواحل این دریا تأکید کرد.

رئیس تأکید کرده که لازم است در دادگستری مازندران برای بررسی پرونده‌های اختلافی وقف کارگروهی فعال تشکیل تا بخش‌های مختلف قضیه اختلافی حل و فصل و روشن شود.

### اولویت مسئولان: افتتاح نیروگاه زباله‌سوز

آیت‌الله رئیسی در سفر خود به مازندران از نیروگاه زباله‌سوز ساری هم بازدید و روند توسعه آن را رصد کرد. اکنون ۱۲



روز و ماه و سال نو فرخنده باد.



بانک پارسیان

www.parsian-bank.ir

مرکز تماس و صدای پارسیان: ۸۱۱۵۱۰۰۰۰